MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração

Rua Jorge Lacerda, 75  --  Centro  –  CEP 89280-902  –  São Bento do Sul/SC
Telefone: (47) 3631-6109  –  secad@saobentodosul.sc.gov.br

São Bento do Sul, 10 de outubro de 2025.

OFÍCIO Nº 79/2025 – SECAD

Ao Senhor

Antônio Joaquim Tomazini Filho

Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao Oficio n° 528 – Indicação  820/2025

Senhor Prefeito,

Em atenção à Indicação nº 820/2025, apresentada pela Vereadora Cátia Maria

Grosskopf Friedrich, que sugere a realização de estudos para possível ligação entre a

Estrada Dona Francisca e a Rua Severino Eichendorf, informamos o que segue:

A competência para análise técnica e estudos de viabilidade relacionados à abertura,

prolongamento ou ligação de vias públicas é da Secretaria Municipal de Planejamento e

Urbanismo, conforme as atribuições da pasta.

A Secretaria Municipal de Administração (SECAD) permanece à disposição para

colaborar e prestar o apoio necessário, caso a Secretaria de Planejamento e Urbanismo

identifique viabilidade técnica e interesse público na proposta apresentada, contribuindo

com os trâmites administrativos que se fizerem necessários.

Permanecemos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Débora Elaine Bello

Secretária de Administração

Debora
Elaine
Bello:05962
856988

Assinado de forma
digital por Debora
Elaine
Bello:05962856988
Dados: 2025.11.10
09:10:56 -03'00'